



ŚWIĘTOKRZYSKI PARK NARODOWY

Z SIEDZIBĄ W BODZENTYNIE

ul. Suchedniowska 4

NIP 657-29-05-857

26 -010 Bodzentyń

REGON 260571899

tel./fax (0-41)3115106

e-mail: dyrekcja@swietokrzyskipn.org.pl

Szanowni Panowie

Przewodniczący Zgromadzenia
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich

Krzysztof Gajewski

i

Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich

Stanisław Marek Krak

ul. Suchedniowska 3

26-010 Bodzentyń

dotyczy: Listu otwartego Związku Gmin Gór Świętokrzyskich do Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego opublikowanego w „Echu Dnia” z dnia 10 stycznia 2013 r.

Szanowni Panowie!

Uprzejmie informuję, że trwają intensywne prace zmierzające do ukończenia opracowania operatu zagospodarowania przestrzennego „Planu Ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego i obszaru Natura 2000 Łysogóry na lata 2013 – 2033”, którego istotną częścią będzie wypracowanie projektu wytycznych dotyczących ustaleń w zakresie gospodarowania przestrzenią Parku, obszarem Natura 2000 Łysogóry oraz fragmentem otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego sąsiadującej bezpośrednio z granicami Parku i obszarem Natura 2000 Łysogóry, tzw. strefy ekotonowej.

Niniejsza strefa wg wstępnej oceny merytorycznej Zespołu Autorskiego winna być dostosowana do rzeczywistych uwarunkowań przestrzennych występujących na badanym terenie i zasadnych oczekiwań społeczności lokalnej przy jednoczesnym uwzględnieniu potrzeb ochrony zasobów przyrodniczych i kulturowych terenu Świętokrzyskiego Parku Narodowego i obszaru Natura 2000 Łysogóry.

Powyzsze zagadnienie zostało przedstawione na spotkaniach konsultacyjnych odbywających się w siedzibie Dyrekcji Parku od 2012 roku .

Wyznaczenie strefy ekotonowej nie jest „...tylko i wyłącznie inicjatywą Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego...”, ale jest projektem eksperckim, mającym na celu przede wszystkim zachowanie należytej staranności w merytorycznym zarządzaniu

potencjałem środowiska przyrodniczo-kulturowego najcenniejszych fragmentów Gór Świętokrzyskich, wpisanych w tożsamość kulturową społeczności lokalnych.

Zarówno Zespół Autorski jak i społeczność lokalna, którą Państwo reprezentujecie, docenia znaczenie wartości zasobów przyrodniczych i kulturowych występujących na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego i obszaru Natura 2000 Łysogóry. Wszyscy ponosimy współodpowiedzialność za właściwą i skuteczną ochronę powyższego dobra narodowego położonego na obszarze *Małej Ojczyzny Gór Świętokrzyskich*. Mamy świadomość, że chronimy jedne z najcenniejszych zasobów przyrodniczych i kulturowych w Polsce i w Europie dla naszych przyszłych pokoleń.

Cenna inicjatywa społeczna, która zaowocowała utworzeniem Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w 2007 r. i przyjęciem w Statucie Związku zadań m.in. „... *Prowadzenia wspólnej działalności przez gminy położone w paśmie Gór Świętokrzyskich i otulinie Świętokrzyskiego Parku Narodowego na rzecz ochrony środowiska, rozwoju turystyki, planowania przestrzennego*” (§7 Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich) należy do jednych z najcenniejszych inicjatyw społecznych regionu świętokrzyskiego, inicjatyw godnych naśladowania przez inne gminy. W swej deklaracji programowej ZGGS (<http://zggs.com.pl/>) godzi się na „*koszta i ograniczenia wynikające z tytułu tworzenia ekologicznej enklawy, w której człowiek będzie mógł obcować z przyrodą*”.

Stąd, mając na uwadze wspólny cel działania – ochronę środowiska, rozwój turystyki i planowanie przestrzenne, uprzejmie proszę o przekazanie informacji o planowanych przez Państwa inwestycjach na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego, a w szczególności na terenie bezpośredniego sąsiedztwa z Parkiem i obszarem Natura 2000 Łysogóry. Przekazanie szczegółowych informacji pozwoli na uwzględnienie ich w naszym opracowaniu przy zachowaniu obowiązujących w tym zakresie przepisów prawnych.

Chcielibyśmy również uniknąć ewentualnych ograniczeń w zasadnym „...*rozwoju działalności gospodarczej, na które mieszkańcy już ponieśli nakłady*...”.

Dlatego bardzo proszę o określenie, o jakie konkretne inwestycje chodzi?

Powyższe informacje proszę przekazać niezwłocznie do Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Korzystając jednocześnie z okazji życzę wielu sukcesów w realizacji działań statutowych w 2014 r.

Z wyrazami szacunku

Dyrektor Świętokrzyskiego Parku Narodowego
mgr inż. Piotr Szafraniec

Bodzentyn, dnia 15 stycznia 2014 roku